
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

Mokřad 1 v k.ú. Sedlec u Lanžova 
  
Tato veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), veřejnou zakázkou malého rozsahu, 
na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona. 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: Mgr. Alenou Rufferovou (na základě pověření) 

IČO/DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Spis. zn. / Č.j.: SP6469/2023-514101   /   SPU 325545/2023/Zak 

UID: spuess8c170e03 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Druh výběrového řízení: Dle bodu 4.3.5. Směrnice o zadávání veřejných zakázek  
č. SM 07/16  

 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zveřejňuje v souladu s článkem 9.1 Výzvy k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu (č.j. SPU 298721/2023) jako reakci na obdržený 
dotaz dodavatele toto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz dodavatele ze dne 14.08.2023: 
Vážení žádáme o následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

1) V technické zprávě je předepsána výsadba stromů se zapěstovanou korunou a obvodem 
kmene 16 – 18 cm. Vzhledem k navržené převažující výsadbě olše lepkavé žádáme 
o zvážení/kontrolu, zda není tento požadavek chybně definován a nebude lepší zvolit 
menší sazenice (např. 10-12) a to zejména z důvodu lepšího uchycení výsadeb. 

2) Dle PD a výkazu výměr má být sejmuta ornice z plochy budoucí tůně 3259 m2. Dle tohoto 
údaje nebude provedena skrývka ornice z prostoru, kde bude následně proveden násyp 
výkopku. Jsme toho názoru, že z hlediska zákonem požadovaného nakládání s orniční 
vrstvou, by měla být provedena skrývka ornice na celé ploše řešeného území (tj. 7058 m2) 
a výkopek by měl být ukládán na podorniční vrstvu a nikoliv na ornici. Žádáme o kontrolu 
provedeného návrhu a případné zohlednění ve výkazu výměr. 

3) Ve výkazu výměr chybí položky na vodorovné přesuny zemin. Žádáme o jejich doplnění. 

4) Žádáme o poskytnutí Závěrečné zprávy z provedeného IG a HG průzkumu. 

 
 
 
 
 



  

2 
 

 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky po konzultaci s projektantem sděluje následující: 

1) Zadavatel požaduje výsadby dle schválené projektové dokumentace.   

2) Skrývka v celé ploše není navržena. Jedná se o zamokřený pozemek, který nemá 
přiděleno BPEJ a není pod ochranou ZPF. Orgán ochrany ZPF ve svém stanovisku žádnou 
takovou povinnost neukládá. Skrýváme tedy pouze ornici pro přehrnutí výkopku. Bude 
skryta výměra dle rozpočtu.  

3) V rámci položky 121151123 je součástí i vodorovný přesun 
V rámci položky 122351106 je přesun pouze 3 m – bude doplněna položka pro přesun. 
V rámci položky 127751113 je přesun pouze 5 m – bude doplněna položka pro přesun. 

Rozpočet bude doplněn o výše uvedené položky. Doplnění rozpočtu se řeší. Opravený 
rozpočet bude uveřejněn ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.  

4) Závěrečnou zprávu IG a HG připojujeme v příloze. 
 
 
Současně dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nově je lhůta pro podání 
nabídek stanovena do dne 24.08.2023 do 09:00 hodin. 

 
 
V Hradci Králové dne 16.08.2023 
 
 
 
 
…………………………………………. 
Mgr. Alena Rufferová 
vedoucí Pobočky Rychnov nad Kněžnou 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 
(na základě pověření) 
 
 
Příloha: 
Závěrečná zpráva IG a HG průzkumu 


		2023-08-16T13:47:05+0200
	Mgr. Alena Rufferová 6ea3538a542ad6ac8406891de7ade9e4cfd6bf17




